Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 17.04.2023                                                                                            № 3054

О внесении изменений в Порядок

формирования перечня налоговых

расходов и оценки налоговых

расходов города Набережные Челны,

утвержденный постановлением

Исполнительного комитета

от 15.06.2020 № 2836

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке

налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе муниципальных правовых

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки

налоговых расходов города Набережные Челны, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 15.06.2020 № 2836 (в редакции постановления

Исполнительного комитета от 09.08.2022 № 4006) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отнесение налоговых расходов муниципального образования город

Набережные Челны к муниципальным программам  осуществляется исходя из целей

муниципальных программ  и (или) целей социально-экономической политики

муниципального образования город Набережные Челны, не относящихся

к муниципальным программам.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального

образования город Набережные Челны являются:

1) соответствие налоговых расходов муниципального образования город

Набережные Челны целям муниципальных  программ и (или) целям социально-

экономической политики муниципального образования город Набережные Челны,

не относящимся к муниципальным программам;

2) востребованность плательщиками предоставленных льгот, которое

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся

правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

consultantplus://offline/ref=D0AC356F39C1E28F12FBA7CBB6181F4D48AC85B261A1CBFEE8B609EA391253F1975721950332C61B18158246296AB2F21446B3EE451447729C7EED33H5f5I
consultantplus://offline/ref=D0AC356F39C1E28F12FBA7CBB6181F4D48AC85B261A1CBFEE8B609EA391253F1975721950332C61B18158246296AB2F21446B3EE451447729C7EED33H5f5I

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний

период.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Мулюкову С.Р., заместителей Руководителя Исполнительного комитета

Кропотову Н.А., Ганиева А.С., Халимова Р.М., начальника управления земельных

и имущественных отношений Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р.,

и.о. начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения

Исполнительного комитета  Кондрабаеву А.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/